
Contacto

Teléfono +34 956720011
Correo Electrónico espera@dipucadiz.es

Dirección Postal

Andalucía, 11
(11648) Espera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ASU_06/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Espera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=crCFuDKIT%2F6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de plantas y material de jardinería para las zonas verdes del
municipio de Espera.

Es objeto de este Pliego la contratación del suministro de plantas, semillas, tutores, sustrato asi comoDescripción 
material necesario que se relacionan en el Anexo de este Pliego, para la creación de nuevos jardines y la reposición en
zonas verdes de Espera durante las distintas estaciones del año.
Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Clasificación CPV
03451000 - Plantas.
03121100 - Plantas vivas, bulbos, raíces y esquejes.
03450000 - Productos de vivero.
03451300 - Arbustos.
24440000 - Abonos diversos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=crCFuDKIT%2F6rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.528,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.528,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VIVEROS GUZMAN S.L.U.
NIF B29745411
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

JOAQUIN BLUME S/N
(29130) ALHAURIN DE LA TORRE España

Contacto

Teléfono +34 952410150

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.528,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 24/07/2024

Contrato

Firmado_CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91857c13-7b6b-49ab-88ae-370e02a98297

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/07/2024

Motivación

Motivación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 03 de julio de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado sumario, en el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los
licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f21ab743-ee98-4045-be79-7f85f60ff7f7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91857c13-7b6b-49ab-88ae-370e02a98297
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91857c13-7b6b-49ab-88ae-370e02a98297


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 91Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Usumb%2B%2B5L46 FlFRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000013839084 |  2024-000806998 | mié, 24 jul 2024 09:42:35:523 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30132504918017399565372723579963971583 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Usumb%2B%2B5L46FlFRHfEzEaw%3D%3D

